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Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimo Nr. 278 „Dėl Valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos teikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – Projektas) atitiktį įstatymams, 

Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir 

pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į Projekto 1.3 p. keičiamo Valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos teikimo 

tvarkos aprašo (toliau- Aprašas) 40 p. pakeitimus  - sąvoką „sutartis“ keičiant sąvoka „projekto 

įgyvendinimo sutartis“, siekiant teisinio reguliavimo nuoseklumo, atitinkamai keistini ir Aprašo 

43, 44, 46, 51, 58, 62, 65, 67, 77 ir 109 p., kuriuose taip pat minima „sutarties“ sąvoka. 

2. Siekiant teisinio aiškumo, Projekto 1.5 p. keičiamo Aprašo 48 p. tikslintinas, 

atskleidžiant nuostatos, kuria projekto vykdytojui gali būti leista atlikti projekto sąmatos eilutės 

pakeitimus, turinys, jį vienareikšmiškai susiejant su lėšomis. Be to, įvertintinas poreikis 

nustatyti tokių projekto sąmatos eilutės keitimų ribojimus, pvz., ar galėtų būti projekto sąmatos 

eilutė pakeista taip, kad būtų padidinta institucijos biudžeto lėšų suma arba pamažinta projekto 

vykdytojo finansinio indėlio suma. Ši nuostata taip pat tikslintina, nurodant, kad projekto 

administratoriaus sprendimas pritarti prašymui iš dalies arba jį atmesti turėtų būti motyvuotas 

(atitinkamai tikslintinos ir kitos keičiamo Aprašo nuostatos, pvz., 49 p.). 

3. Siūlytina tikslinti galiojančio Aprašo 50 ir 51 p. nuostatas, kuriomis nustatoma, 

kad Komisija, o  ne projektą finansuojančios institucijos vadovas, priima sprendimą pakeisti 

projekto įgyvendinimo terminus ir leisti sutaupytas lėšas panaudoti projekte nenumatytoms 

veikloms, užtikrinant šių nuostatų suderinamumą su Komisijos rekomendacinio pobūdžio 

statusu (žr. Aprašo 4, 20, 37, 39 p.). Atitinkamai tikslintinas ir Aprašo 58 p., kuriame 

nustatoma, kad Komisijos sprendimas, o ne institucijos vadovo pasirašytas projekto veiklų 

įgyvendinimo aktas (žr. 59 p.), yra pagrindas grąžinti projekto administratoriui projekto 

vykdymui skirtas lėšas ar jų dalį. 

4. Projekto 1.8 p. keičiamo Aprašo 55 p. paskutinis sakinys pagal savo turinį 

perkeltinas į Aprašo 73 p.  



5. Projekto 1.13 p. keičiamo Aprašo 64 p. tikslintinas aiškiai atskleidžiant, apie kokį 

institucijos tvarkos aprašą yra kalbama (nurodytą Aprašo 3 p.?). 

6. Projekto 1.14 p. keičiamo Aprašo 66.2 p. nuostata dėl finansinių paslaugų išlaidų 

priskyrimo netiesioginėms projekto išlaidoms tikslintina nurodant, kokios konkrečiai finansinės 

paslaugos (žr. Finansų įstaigų įstatymo 3 str., kuris nustato, kas yra laikoma finansinėmis 

paslaugomis) galėtų būti laikomos netiesioginėmis projekto išlaidomis. Taip pat šiame 

papunktyje siūlytina įvertinti poreikį vietoje projekto vykdymo išlaidų nurodyti projekto 

valdymo išlaidas. 

7. Tikslintinas galiojančio Aprašo 67.8 p., kaip suteikiantis per plačią ir neapibrėžtą 

diskreciją Komisijai, kuri netinkamomis finansuoti išlaidomis galėtų pripažinti bet kokias lėšas 

nesivadovaujant jokiais kriterijais.  

8. Projekto 1.16 p. keičiamo Aprašo 70 p. tikslintinas vietoje nakvynės išlaidų 

nurodant gyvenamojo ploto nuomos išlaidas, kurios minimos Vyriausybės 2004 m. balandžio 

29 d. nutarime Nr.526.  

9. Projekto 1.17 p. keičiamas Aprašo 78 p. tikslintinas, atskleidžiant, kas yra 

laikoma projekto vykdytojo atsiskaitymu už įgyvendintą projektą. Nurodytina, ar atsiskaitymo 

momentas sietinas su Aprašo 60 p. nurodytu momentu, kuomet projektas laikomas baigtu (t. y.  

kai įvykdomi sutarties šalių įsipareigojimai ir pasirašomas veiklų įgyvendinimo patvirtinimo 

aktas), ar su veiklų įgyvendinimo patvirtinimo akte nurodytu finansinio atsiskaitymo momentu 

(žr. 59 p.), ar dar kitu momentu. Be to, atsižvelgiant į šios nuostatos keitimo turinį, tikslintini ir 

galiojančio Aprašo 58 ir 59 p., kurie taip pat tam tikra apimtimi reguliuoja finansinio 

atsiskaitymo tvarką.   

10. Projekto 1.20 p. keičiamo Aprašo 97
1
 p. tikslintinas, nurodant kitos nepavaldžios 

biudžetinės įstaigos, su kuria gali būti pasirašyta biudžeto lėšų naudojimo sutartis, sąsają su 

nurodomos humanitarinės pagalbos teikimu (žr. Aprašo 83 p. analogiją).   

11. Siūlytina įvertinti poreikį Projekto 3 p. numatyti vėlesnę Projekto įsigaliojimo 

datą nei 2019 m. sausio 1 d. Atkreipiame dėmesį, kad įvertinus Vyriausybės darbo reglamento, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728, III 

skyriaus antrojo, ketvirtojo ir penktojo skirsniuose Vyriausybei pateiktų teisės aktų projektų 

įvertinimo, svarstymo, priėmimo ir pasirašymo procedūroms nustatytus terminus, pasirinktą 

Projekto įsigaliojimo datą minėtos procedūros dar gali būti nebaigtos. 
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